Orçamentária de 2023 está estimada em R$ 340.000.000,00 (trezentos e quarenta 33 

milhões de reais) sendo R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais) provenientes de 34 

Receitas Operacionais, de Gestão e Investimento a serem arrecadados no exercício de 35 

2023 e R$ 330.000.000,00 (trezentos e trinta milhões de reais) provenientes de Receitas 36 

a serem arrecadadas de Contratos, Convênios e Acordos firmados com a Universidade 37 

Federal de Goiás, com a Secretaria Municipal de Saúde e com outras instituições 38 

públicas e privadas, visando à manutenção, a expansão e a melhoria da assistência, do 39

[...]

dos convênios/contratos por mudanças nas políticas de saúde do Estado, o que 72 

acarretaria a necessidade de reformulação do orçamento projetado inicialmente. Na 73 

proposta orçamentária estimou-se uma arrecadação de receita em 2024 da ordem de 74 

R$ 227.600.000,00 (duzentos e vinte sete milhões e seiscentos mil reais). Desse 75 

montante, R$10.600.000,00 (dez milhões e seiscentos mil reais) são receitas 76 

operacionais da FUNDAHC/Administração e R$ 217.000.000,00 (duzentos e dezessete 77 

milhões de reais) receitas originárias dos Convênios e Contratos. Informou, por 78 

conseguinte, que os documentos em pauta foram apreciados e aprovados pelo 79

[...]

serviços de gestão administrativa e financeira e como o desenvolvimento das seguintes 91 

atividades: aquisição de materiais de consumo, serviços de reforma e outros serviços 92 

necessários à execução do projeto. O valor deste Contrato tem o total estimado de 93 

R$5.826.967,16 (cinco milhões oitocentos e vinte seis mil novecentos e sessenta e sete 94 

reais e dezesseis centavos), conforme detalhamento no Plano de Trabalho, oriundos da 95 

emenda parlamentar de bancada nº 71100005, TED 10438, sendo que o recurso já se 96 

encontra em conta específica na Fundação de Apoio. Colocado em apreciação, os 97